
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV                                                    

 ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ  
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 96/1 
794 01 KRNOV 
 

 

Váš dopis zn.:   

Ze dne: 30.08.2021  

Naše čj.: KRNOOVZP-70974/2021 

maln 

 

Naše sp. zn.: 

 

OVZP-9347/2021-maln 

632.1 S/5 

 

 

Vyřizuje: Bc. Ivana Malinová  

Telefon: 554 697 603  

E-mail: imalinova@mukrnov.cz  

   

Datum: 14.01.2022  

 

1 / 4 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 
Opatření obecné povahy 

Stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci ul. Nemocniční,  

silnici III/45813 a I/57 v Městě Albrechticích 

   
Městský úřad Krnov, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor výstavby a životního prostředí, 

vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako správní orgán příslušný podle ustanovení 

§ 77, § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o provozu na pozemních 

komunikacích“), na základě žádosti podané dne 30. 08. 2021:  

Městem Město Albrechtice, IČ: 002 96 228, nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice (dále jen 
„žadatel“),  

ve smyslu ust. § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„správní řád“) a ust. § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích, po 

předchozím projednání s Policií ČR, KŘ policie Moravskoslezského kraje, ÚO Bruntál, Dopravním 

inspektorátem,  
s t a n o v í 

místní úpravu provozu na místní komunikaci ul. Nemocniční, umístěné na parc. č. 1373 v k. ú. Město 
Albrechtice, na silnici I/57 ul. Krnovská, umístěné na parc. č. 2222 v k. ú. Město Albrechtice, a silnici 

III/45813, umístěné na parc. č. 2227/1 v k. ú. Město Albrechtice, podle situace, která je ověřenou 
přílohou tohoto stanovení, takto: 

Na místní komunikaci ul. Nemocniční budou umístěny tyto dopravní značky:     

 „Zákaz vjezdu všech vozidel“ (č. B 2) s dodatkovou tabulí „Vjezd cyklistů v protisměru povolen“  

(č. E 12b) – 1x.  
 „Jednosměrný Provoz“ (č. IP 4b) s dodatkovou tabulí „Jízda cyklistů v protisměru“  

(č. E 12a) – 1x.  

 Přikázaný směr jízdy vpravo (č. C 3a) s dodatkovou tabulí „Mimo cyklistů“ (č. E 13) – 1x.  

 Přikázaný směr jízdy vlevo (č. C 3b) s dodatkovou tabulí „Mimo cyklistů“ (č. E 13) – 2x.  

Na místní komunikaci ul. Nemocniční jsou navrženy k odstranění tyto dopravní značky:     
 „Slepá pozemní komunikace“ (č. IP 10a) – 1x.  

 „Návěst před slepou pozemní komunikací“ (č. IP 10b) – 1x.  

 „Zákaz zastavení“ (č. B 28) – 1x.  

 „Zákaz stání“ (č. B 29) – 1x.  



Č.j.: KRNOOVZP-70974/2021 maln  

2 / 4 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Na silnici I/57 ul. Krnovská jsou navrženy tyto dopravní značky:      
 „Zákaz odbočení vpravo“ (č. B 24a) s dodatkovou tabulí „Mimo cyklistů“ (č. E 13) – 1x.  

 „Zákaz odbočení vlevo“ (č. B 24b) s dodatkovou tabulí „Mimo cyklistů“ (č. E 13) – 1x.  

Na silnici III/45813 ul. Nemocniční jsou navrženy k odstranění tyto dopravní značky:          

 „Návěst před slepou pozemní komunikací“ (č. IP 10b) – 1x.  

 

Při výše stanovené místní úpravě provozu bude respektováno následující: 

a) Dopravní značení a zařízení bude provedeno a umístěno v souladu s:   

- vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ČSN 
01 8020 „Dopravní značky na pozemních komunikacích“ včetně jejich změn, ČSN EN 12899-1,2 a 

ČSN EN 1436.  

- technickými podmínkami TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“ 
v platném znění.    

- zákonem č. 22/1997 Sb., a nařízením vlády č. 163/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
b) Realizaci stanovené místní úpravy provozu zajistí žadatel prostřednictvím odborně způsobilé firmy.  

c) Místní úprava provozu bude předem projednána se správcem silnice III/45813 – Správou silnic 

Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, střediskem Bruntál, a správcem silnice I/57- 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR.  

d) Místní úprava provozu se stanoví na dobu neurčitou.     
e) Svislé dopravní značky budou umístěny tak, aby vzdálenost jejich bližšího svislého okraje od 

vnějšího okraje vozovky byla min. 0,30 m a max. 2,00 m. 
f) Spodní okraj nejníže umístěné dopravní značky bude min. 1,20 m, v případě zásahu značky do 

průchozího prostoru pro chodce 2,20 m, do průjezdního profilu pro cyklisty 2,50 m. Max. výška 

spodního okraje nejníže umístěné značky je 2,70 m nad úrovní vozovky nebo terénu.  
g) Při instalaci stanovené úpravy nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti silničního provozu k poškození  

či znečištění pozemních komunikací včetně jejich součástí a příslušenství.  
 

Odůvodnění: 

Dne 30. 08. 2021 obdržel správní orgán od Města Město Albrechtice žádost o stanovení místní úpravy 
provozu na místní komunikaci ul. Nemocniční v intravilánu města. Přílohou podané žádosti byla situace 

s návrhem místní úpravy provozu. Místní úprava provozu spočívá ve zjednosměrnění provozu na místní 

komunikaci ul. Nemocniční a vyvolá potřebu místní úpravu na silnici I/57 ul. Krnovská (zákazy 
odbočení vpravo a vlevo) a silnici III/45813 ul. Nemocniční (odstranění stávající návěsti před slepou 

pozemní komunikací).  
Důvodem k realizaci navrženého řešení je zjednodušení výjezdu vozidel IZS na hlavní silnici na ulici 

Krnovskou, zjednodušení příjezdu k nemocnici, zajištění bezpečnosti chodců (převážně návštěvníků 
nemocnice) na uvedeném úseku vymezením prostoru pro pohyb chodců a pro výhledovou stavbu 

chodníku a v neposlední řadě zavedení jednoznačného systému do současného živelného parkování 

vozidel u nemocnice v neprůjezdných úsecích ulice Nemocniční.      

Opatřením ze dne 09. 09. 2021 požádal správní orgán Policii ČR, Krajské ředitelství policie 

Moravskoslezského kraje, Územní odbor Bruntál, Dopravní inspektorát, o stanovisko ve smyslu 
ustanovení § 77 odst. 3 zákona o provozu na pozemních komunikacích a ust. § 50 odst. 2 správního 

řádu. Žádost byla Policii ČR doručena dne 09. 09. 2021 a 30 -ti denní lhůta uplynula dnem  

11. 10. 2021.  Protože se ve 30 – ti denní lhůtě Policie ČR nevyjádřila, má se podle ustanovení § 77 
odst. 3 zákona o provozu na pozemních komunikacích za to, že s návrhem souhlasí.   

Dále byl návrh, týkající se místní úpravy provozu na silnici I/57 vyvolané zjednosměrněním místní 
komunikace, projednán s Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, odborem dopravy, který vydal 

souhlas s tím, aby místní úpravu projednal a stanovil kvůli vzájemné provázanosti MěÚ Krnov.  

Dopravní značení je součástí komunikací a v rámci správy komunikací vlastníci komunikací odpovídají 
za to, že dopravní značení zajišťuje bezpečnost a plynulost silničního provozu. Správní orgán má za to, 

že Město Město Albrechtice, jako vlastník místní komunikace má aktivní legitimaci k podání návrhu.    
Správní orgán může vydat opatření obecné povahy pouze v souladu s hmotným právem. Užití 

dopravních značek upravuje ustanovení § 78 zákona o provozu na pozemních komunikacích. 
Z ustanovení § 78 odst. 2 zákona o provozu na pozemních komunikacích vyplývá, že „Dopravní 
značky, světelné a akustické signály, dopravní zařízení a zařízení pro provozní informace se smějí 



Č.j.: KRNOOVZP-70974/2021 maln  

3 / 4 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

užívat jen v takovém rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost 
provozu na pozemních komunikacích nebo jiný důležitý veřejný zájem.“   
Správní orgán má za to, že návrh dopravního značení odpovídá zákonu o provozu na pozemních 

komunikacích a jeho prováděcí vyhlášce č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, určení, dopravnímu významu a stavebně 

technickému vybavení místní komunikace ul. Nemocniční – a je tedy v souladu s hmotným právem.          

V případě dopravních značek zákazových, příkazových a ukládajících účastníkům provozu odlišné 

povinnosti od obecné úpravy provozu, podléhá jejich schválení procesnímu postupu podle části VI. 

správního řádu - opatření obecné povahy.  
Návrh opatření obecné povahy byl doručen veřejnou vyhláškou na úředních deskách MěÚ Krnov  

a MěÚ Město Albrechtice a dotčené osoby byly vyzvány k podání připomínek nebo námitek. Na úřední 
desce MěÚ Krnov byl návrh opatření obecné povahy vyvěšen od 13. 10. 2021 do 30. 11. 2021  

a doručen byl dnem 28. 10. 2021 (tj. 15 -tým dnem po vyvěšení).  

Ve stanovené 30 denní lhůtě do 29. 11. 2021 obdržel správní orgán podání p. Lubomíra Fridricha, 

Práce 1324/25, 700 30 Ostrava, označené jako „Námitka návrhu OOP č. j.: KRNOOVZP-84743/2021“. 

Z obsahu nevyplývá, že by p. Lubomír Fridrich byl vlastníkem nemovitostí, jejichž práva, povinnosti 
nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo 

dotčeny, a proto bylo podání posouzeno jako připomínka.  
Protože by vyřízení připomínky vedlo k řešení, které přímo ovlivní oprávněné zájmy vlastníka místní 

komunikace jiným způsobem, než podaný návrh opatření obecné povahy, zjistil správní orgán 

stanovisko Města Město Albrechtice. Připomínky dále opatřením ze dne 02. 12. 2021 projednal 
s dotčeným orgánem – Policií ČR, KŘ-policie MSK, ÚO Bruntál, dopravním inspektorátem. Město Město 

Albrechtice se k umožnění provozu cyklistů v obou směrech vyjádřilo souhlasně pod č. j.: Mě 
13949/2021 dne 20. 12. 2021. Policie ČR  se k připomínkám nevyjádřila.    

Vypořádání se s připomínkami: K podané připomínce správní orgán přihlédl v rozsahu, týkajícímu se 
navržené místní úpravy provozu tj. zjednosměrnění provozu -  umožnění provozu cyklistů v obou 

směrech bylo vyhověno doplněním dodatkových tabulí č. E 12a, E 12b a E 13. Doplněním dodatkových 

tabulí se podstatně nemění návrh místní úpravy provozu, který byl zveřejněn na úřední desce.    
K připomínce, týkající se snížení nejvyšší dovolené rychlosti na 30 km/hod. nebylo přihlédnuto, protože 

úprava nejvyšší dovolené rychlosti není předmětem podaného návrhu, který byl zveřejněn na úřední 
desce k námitkám a připomínkám.     

Po posouzení shromážděných podkladů, po projednání návrhu podle ustanovení § 172 správního řádu, 

stanovil správní orgán místní úpravu provozu, kterou podanému návrhu vyhověl. Provedení místní 
úpravy provozu na místní komunikaci ul. Nemocniční, silnici III/45813 a I/57 bylo stanoveno Městu 

Město Albrechtice, jako vlastníku místní komunikace ul. Nemocniční. Následná údržba dopravního 
značení, které je podle ustanovení § 12 odst. 1 písm. d) zákona o pozemních komunikacích součástí 

pozemních komunikací, již náleží podle ust. § 9 odst. 3 zákona o pozemních komunikacích jednotlivým 

správcům komunikací.   
 

U p o z o r n ě n í : 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení na úřední desce. Proti 

opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 -ti dnů na úřední desce MěÚ Krnov  

a MěÚ Město Albrechtice. Podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu se patnáctým dnem po 

vyvěšení na úřední desce písemnost považuje za doručenou. 

Toto stanovení nenahrazuje a neřeší majetkoprávní vypořádání.  

 
 

 

 
 

Bc. Ivana Malinová   
referent odboru výstavby a životního prostředí 

služební číslo 0339 



Č.j.: KRNOOVZP-70974/2021 maln  

4 / 4 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

Rozdělovník: 

Město Město Albrechtice, nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice (do datové schránky)  

dotčené orgány (do datové schránky) : 
Policie ČR, KŘ policie MSK kraje, ÚO Bruntál, dopravní inspektorát, Partyzánská 7, 792 01 Bruntál 

K založení do spisu: Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí  

 

 
 
Vyvěšeno dne:  ……………                                                          Sejmuto dne: …………… 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí návrhu opatření: 


		2022-01-14T13:23:06+0000
	pečeť úřadu


		2022-01-14T14:23:24+0100




